
覺 鼈 令 和 5年 (2023)

町警だより 1・ 2 月号

酢:<■  lI歴登]

【通 巻 200 号】
編集・発行/警視庁町田警察署

新 年 の ご 挨 拶
皆さま健やか:こ新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。

昨年中は警察行政の各般にわたり、深いご理解とご協力を賜り

ましたことに、厚<お礼申し上げます。

さて、昨年の犯罪情勢を顧みますと町田市内の刑法犯認

知件数は約 19600件 と一昨年と比較し、約 1割減少いた

しました。特にその中でも金融機関の職員の方尺や   いコ争祭碁 島貪碁長

コンピニ店の店員の方展をはじめとする地域全体が特殊詐欺に関心を持つて

いただき、携帯電話を使用しながら、ATMを 操作している高齢者への声かけ

や、警察への 110番 通報をしていただしヽた結果、詐欺の被害を未然に防止す

るなど町田市内の特殊詐欺の被害件数は一昨年と比較し、約 4害」減少いたしま

した。地域の皆さまのご協力に心より感謝いたします。

一方、交通事故つきましては、死者数が一昨年より減少したものの、発生件

数、負傷者数は、共に増加する厳 しい状況でした。交通事故の特徴として、自

転車が関与する事故が最も多 <、 自転車のルールとマす―に関するご意見も数

多<寄せられております。引き続き交通弱者に対する道路横断時の保護誘導活

動をはじめ、交通事故抑止活動にも全力を挙げて取り組んでまいります。

我腱町田署員は、皆さまが安心して暮らすことのできる衡を実現するため、

毒 専 ′S 釘 害ヽ警察碁晨
oロロロb

を心にt見せる衛頭警察活動を強化するなどの諸対策を推進してまいりますの

で、よリー層のご支援とご協力を賜りますよう宣し<お願い申し上げます。

皆さまにとりまして本年が幸多き年となりますよう心からお祈り申し上げ、

新年のご挨拶とさせて頂きます。
※上記件数については、令和4年 12月 19日現在時のもの。

磁魯難問販売同業縄含 (一部を除<)は、地域 |こ密彗した活動を推進してしヽます。この様な防犯情報
:こつしヽて是非、ご近所の皆様 |こお知らせくださしヽ。本紙は、同組合のご協力を得て皆様 :こお届けしてしヽます。

(裏面もご覧<ださい)

・・霧 奎


